

INSTITUTO ANDALUZ DE LAS ARTES Y LAS LETRAS (antigua EPGPC)

BALANCE

ACTIVO	Nota	2010	2009
A) ACTIVO NO CORRIENTE		50.230.108,52	33.392.551,35
I. Inmovilizado intangible.	7	1.293.793,96	1.923.888,99
1. Desarrollo.		0,00	0,00
2. Concesiones.		0,00	0,00
3. Patentes, licencias, marcas y similares.		94.118,09	22.024,34
4. Fondo de comercio.		0,00	0,00
5. Aplicaciones informáticas.		547.069,41	534.474,33
6. Derechos de uso derivados de cesiones y adscripciones de la Junta de Andalucía y Otros.		0,00	0,00
7. Otro inmovilizado intangible.		652.606,46	1.367.390,32
II. Inmovilizado material.	6	48.912.859,50	31.445.429,63
1. Terrenos y construcciones		38.982.050,47	21.348.952,97
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material		9.003.834,83	9.223.435,82
3. Inmovilizado en curso y anticipos		926.974,20	873.040,84
4. Bienes cedidos para su uso		0,00	0,00
III. Inversiones inmobiliarias.		0,00	0,00
1. Terrenos		0,00	0,00
2. Construcciones		0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo.		0,00	0,00
1. Instrumentos de patrimonio		0,00	0,00
2. Créditos a empresas		0,00	0,00
3. Valores representativos de deuda		0,00	0,00
4. Derivados		0,00	0,00
5. Otros activos financieros		0,00	0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo.	9	23.455,06	23.232,73
1. Instrumentos de patrimonio		0,00	0,00
2. Créditos a terceros		0,00	0,00
3. Valores representativos de deuda		0,00	0,00
4. Derivados		0,00	0,00
5. Otros activos financieros		23.455,06	23.232,73
VI. Activos por impuesto diferido		0,00	0,00
B) ACTIVO CORRIENTE		20.479.005,46	25.023.171,30
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta.		0,00	0,00
II. Existencias.	10	765.559,73	991.858,80
1. Comerciales.		765.559,73	991.858,80
2. Materias primas y otros aprovisionamientos.		0,00	0,00
3. Productos en curso.		0,00	0,00
4. Productos Terminados.		0,00	0,00
5. Subproductos, residuos y materiales recuperados.		0,00	0,00
6. Anticipos a proveedores.		0,00	0,00
III. Relaciones con la Junta de Andalucía.	16 y 17	15.251.770,76	19.834.782,45
1. Operaciones especificadas.		542.258,04	1.902.973,04
2. Subvenciones recibidas.		14.709.512,72	17.931.809,41
3. Operaciones de intermediación.		0,00	0,00
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	9	2.491.877,07	1.436.370,30
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios		308.815,76	52.501,36
2. Clientes empresas del grupo y asociadas.		0,00	0,00
3. Deudores varios.		85.969,35	156.273,47
4. Personal.		47.138,80	51.465,44
5. Activos por impuesto corriente.		0,00	0,00
6. Otros créditos con las Administraciones Públicas.		2.049.953,16	1.176.130,03
7. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos.		0,00	0,00
V. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo.		0,00	6.241,49
1. Instrumentos de patrimonio.		0,00	0,00
2. Créditos a empresas.		0,00	0,00
3. Valores representativos de deuda.		0,00	0,00
4. Derivados.		0,00	0,00
5. Otros activos financieros.		0,00	6.241,49
VI. Inversiones financieras a corto plazo.	9	26.226,30	18.676,16
1. Instrumentos de patrimonio		0,00	0,00
2. Créditos a empresas		0,00	0,00
3. Valores representativos de deuda.		0,00	0,00
4. Derivados.		0,00	0,00
5. Otros activos financieros.		26.226,30	18.676,16
VII. Periodificaciones a corto plazo.		580.384,54	27.431,88
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.	9	1.363.187,06	2.707.810,22
1. Tesorería.		1.363.187,06	2.707.810,22
2. Otros activos líquidos equivalentes.		0,00	0,00
TOTAL ACTIVO (A + B)		70.709.113,98	58.415.722,65

INSTITUTO ANDALUZ DE LAS ARTES Y LAS LETRAS (antigua EPGPC)

BALANCE

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Nota	2010	2009
A) PATRIMONIO NETO		52.841.587,23	36.332.541,69
A-1) Fondos propios.		541.384,23	541.384,23
I. Capital.		541.384,23	541.384,23
1. Capital escriturado		541.384,23	541.384,23
2. (Capital no exigido)		0,00	0,00
II. Prima de emisión.		0,00	0,00
III. Reservas.		0,00	0,00
1. Legal y estatutarias		0,00	0,00
2. Otras reservas		0,00	0,00
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias).		0,00	0,00
V. Resultados de ejercicios anteriores.		0,00	0,00
1. Remanente		0,00	0,00
2. (Resultados negativos de ejercicios anteriores)		0,00	0,00
VI. Otras aportaciones de socios.		0,00	0,00
VII. Resultado del ejercicio.		0,00	0,00
VIII. (Dividendo a cuenta).		0,00	0,00
IX. Otros instrumentos de patrimonio neto.		0,00	0,00
A-2) Ajustes por cambios de valor.		0,00	0,00
I. Activos financieros disponibles para la venta.		0,00	0,00
II. Operaciones de cobertura.		0,00	0,00
III. Otros.		0,00	0,00
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.		52.300.203,00	35.791.157,46
I. Procedentes de la Junta de Andalucía.	16	44.508.084,79	27.524.431,59
II. Procedentes de otras entidades.	15	7.792.118,21	8.266.725,87
B) PASIVO NO CORRIENTE		4.631.819,17	3.415.211,42
I. Provisiones a largo plazo.		0,00	0,00
1. Obligaciones por prestaciones a largo plazo al personal.		0,00	0,00
2. Actuaciones medioambientales.		0,00	0,00
3. Provisiones por reestructuración.		0,00	0,00
4. Otras provisiones.		0,00	0,00
II. Deudas a largo plazo	9	4.631.819,17	3.415.211,42
1. Obligaciones y otros valores negociables.		0,00	0,00
2. Deuda con entidades de crédito.		0,00	0,00
3. Acreedores por arrendamiento financiero.		1.758.524,80	1.832.606,80
4. Derivados.		0,00	0,00
5. Otros pasivos financieros.		2.873.294,37	1.582.604,62
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo.		0,00	0,00
IV. Pasivos por impuesto diferido.		0,00	0,00
V. Periodificaciones a largo plazo.		0,00	0,00
C) PASIVO CORRIENTE		13.235.707,58	18.667.969,54
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta.		0,00	0,00
II. Provisiones a corto plazo.	13	133.517,71	411.484,42
1. Provisiones a c/p para otras responsabilidades		133.517,71	411.484,42
III. Deudas a corto plazo.	9	153.942,78	118.972,36
1. Obligaciones y otros valores negociables.		0,00	0,00
2. Deuda con entidades de crédito.		688,66	0,00
3. Acreedores por arrendamiento financiero.		74.082,00	74.082,00
4. Derivados.		0,00	0,00
5. Otros pasivos financieros.		79.172,12	44.890,36
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo.		0,00	0,00
V. Relaciones con la Junta de Andalucía.		0,00	0,00
1. Operaciones de intermediación.		0,00	0,00
2. Otros conceptos.		0,00	0,00
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	9	12.948.247,09	18.137.512,76
1. Proveedores		83.168,53	501.999,10
2. Proveedores, empresas del grupo y asociadas		0,00	0,00
3. Acreedores varios		12.005.300,36	16.616.425,67
4. Personal (remuneraciones pendientes de pago)		10.966,40	527,65
5. Pasivos por impuesto corriente		0,00	0,00
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas	11	848.811,80	1.018.560,34
7. Anticipos de clientes		0,00	0,00
VII. Periodificaciones a corto plazo		0,00	0,00
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)		70.709.113,98	58.415.722,65